

Nota van Inlichtingen Raamovereenkomst Grijsbestekken 2025-2030 Gemeente Nijmegen Referentie: TN483905 14 Oktober 2024			
No.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bankgarantie	U vraagt om een bankgarantie, dit is niet gebruikelijk bij een raamovereenkomst. Kunt u uitleggen waarom het hier wel van toepassing is of kunt u de vraag verwijderen?	Dit berust op een misverstand. Bankgarantie wordt niet gevraagd, bijlage komt hiermee te vervallen.
2	Benodigde certificering	Bij het ene bestek (DeelB) wordt benoemd dat de aannemer in bezit dient te zijn van VCA** (VCA2) en in bijvoorbeeld bestek Deel A wordt benoemd bij kwaliteitsborging dat aannemer in bezit dient te zijn van VCA*. Kunt u aangeven of de aannemer (voor alle percelen?) in bezit dient te zijn van VCA* of VCA**	De inschrijvingsleidraad is hierin bepalend. Onder paragraaf 3.3 staat beschreven dat inschrijver in bezit is van een geldig veiligheidscertificaat VCA* of VCA**. Afhankelijk of inschrijver gebruik maakt van onderaannemers (of de uitvoerende werkzaamheden zijn multidisciplinair, complex en groot van omvang) is sprake van een VCA**. Indien inschrijver geen gebruik maakt van onderaannemers kan volstaan worden met een geldig VCA*-certificaat.
3	Bestek vs. contract - risicoregeling / aanpassing prijzen	In besteksdeel A staat onder artikel 01.04.01 de van toepassing zijn de risicoregeling beschreven. In besteksdeel B staat onder artikel 01.21.10 de van toepassing zijnde risicoregeling beschreven (conform CBS index, passend bij de aard en inhoud van het uit te voeren werk). In de concept-overeenkomst staat in artikel 5 de Dar-DVO indexering beschreven. Naar onze mening is het eenduidiger en eerlijker voor zowel bestek A als B de indexering conform CBS te verrekenen zoals beschreven in artikel 01.21.10 van besteksdeel B. De werkzaamheden die volgens besteksdeel A en B uitgevoerd dienen te worden passen inhoudelijk beter bij het CBS indexcijfer voor deelgebied 42/43 dan bij de Dar-DVO index. De voorgestelde aanpassing zorgt naar onze mening voor een reële en eerlijke verrekening van eventuele prijsstijgingen.	Akkoord. Binnen de RAW-raamovereenkomst worden jaarlijks de prijzen per eenheid geïndexeerd, de eerste maal op de eerste dag van het tweede contractjaar van de raamovereenkomst. Alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde 'prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)' (reeks 2015 = 100) voor deelgebied: 42/43 Grond-, weg- en waterbouw, zie www.CBS.nl of www.StatLine.nl De op het moment van indexeren door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde, al dan niet voorlopige, indexen zijn bindend voor beide partijen. De concept-overeenkomst is hierop aangepast (bijlage 2 Overeenkomst onderhoudsbestek (update NvI)).
4	Besteksdeel B, post 20.30.10	In deze post kan de leverantie van tegels vervallen?	Leverantie van tegels vervalt; is aangepast ter informatie (I).
5	bestekspost 290040	Onder andere in besteksdeel A van Centrum/Oost komt de beschrijving van post 29.00.40 niet overeen met de beschrijving van de post in de lijst met minimum en maximum eenheidsprijzen. Graag controleren en aanpassen.	Post leveren en aanbrengen worteldip (<500st) vervalt uit bijlage 99 dreplelbedragen. (Zie NOTA Deel A Bijlage 99 Drempelbedragen per post inschrijfstaat V1).
6	BRL 9334 Straatwerk	Onder de in te dienen bewijsmiddelen staat het certificaat BRL 9334 Straatwerk vermeld. Indien dit certificaat op het moment van aanbesteden nog niet in ons bezit is, maar wij wel de intentie hebben het te behalen, willen wij graag vernemen of het voor de aanbesteder akkoord is dat wij dit certificaat binnen zes maanden na gunning kunnen overleggen.	Nee, dat is niet akkoord. De gevraagde keurmerken/certificaten, zoals beschreven in par. 3.3 van de inschrijvingsleidraad, dienen door beoogd gegunde inschrijver(s) voor gunning van de opdracht overlegd te worden. Het bij inschrijving niet beschikken over een geldig bewijsmiddel, leidt tot een ongeldige inschrijving.
7	BRL9334	Klopt het dat de inschrijver ten tijde van de inschrijving / aanbesteding al gecertificeerd moet zijn conform BRL9334? Waarbij het certificaat is afgegeven door een Certificerende Instelling.	Zie het antwoord op vraag 6.
8	Drempelbedragen leverantieposten	In meerdere posten staan leverantieposten met bovengrens drempelbedrag die niet reëel is voor leverantie en uitvoeren van de werkzaamheden. Kunt u de bovengrens van de drempelbedragen aanpassen?	Als de inschrijver schriftelijk kan aantonen dat de levancies duurder zijn dan de drempelbedragen, kan het bedrag per levering aangepast worden (en verwerkt worden als meerwerk). Dit geldt niet voor het uitvoeren van werkzaamheden.
9	eenheidsprijs post 36.40.10	In de lijst met prijzen ontbreekt een prijs voor post 36.40.10	Correcte constatering, de post is toegevoegd aan de drempelbedragen (Zie NOTA Deel A Bijlage 99 Drempelbedragen per post inschrijfstaat V1)
10	Gestelde eisen	Wordt aannemer uitgesloten van inschrijving bij niet voldoen aan de gestelde eisen?	Indien een uitsluitingsgrond van toepassing is en/of inschrijver voldoet niet aan één of meerdere geschiktheidseisen zoals verwoord in hoofdstuk 3 van de inschrijvingsleidraad, is de inschrijving ongeldig en komt inschrijver niet in aanmerking voor gunning van de opdracht.
11	hoofdstuk 29 bemesten-watergelkorrels-worteldip	Volgens mij horen deze posten niet in het civiele bestek thuis maar in het bestek voor de groenaannemers?	Grondwerkposten uit het voormalige groenbestek (GVB) zijn nu ook verwerkt in de Grijsbestekken. Bij dat grondwerk wordt ook grondbemesting geteld.
12	Leverantiepost	In post 203011 schrijft u voor dat er 10.112 st. tegels geleverd moeten worden. U geeft een minimum- en maximumbedrag aan, kunt u een onderbouwing aanleveren hoe wij niet over het maximumbedrag heen gaan komen inclusief de leverantie en verrichten van de werkzaamheden.	Zie antwoord op de vraag 4 en vraag 8.
13	Leverantiepost 290020	In post 290020 vraagt u voor de levering 2,5 m3 i.p.v. kg. Is dit juist of bedoelt u kg?	Leveringseenheid staat correct in de post. Er dient 2,5m3 kompost per 100m2 geleverd te worden, dit komt neer op 2,5cm per m2.

14	Lijst drempelbedragen	In de lijst met drempelbedragen staan meerdere verwarrende/niet gelijke teksten. <u>Voorbeeld:</u> Post 270050 - Handmatig spitten diepte 0,20 m (<0,5are) In RSX-post staat; Post 270050 - Frezen <10 are t.b.v. doorfrezen compost RSX-post heeft geen betrekking op handmatig. Kunt u de gehele lijst met drempelbedragen aanpassen zodat het voor iedereen juist is?	Postnrs van hoofdstuk 27 en 28 in Bijlage 99 zijn gelijkgesteld het de postnrs uit het bestek. (Zie NOTA Deel A Bijlage 99 Drempelbedragen per post inschrijfstaat V1).
15	Meer en minderwerk	In bestek bijlage deel B zit een Excelsheet met meer en minderwerk. Wanneer bij een raamovereenkomst werkzaamheden voorkomen die niet in het bestek staan wordt hier normaliter een post voor toegevoegd of valt deze onder extra declaratie. Hierdoor zal meer en minderwerk niet voorkomen.	Afwijkingsrapport handhaven, indien tijdens de uitvoering meer en minderwerk voorkomt dan gebruik maken van dit formulier.
16	Nota van Inlichtingen	1)Perceel Ingeschatte opdrachtwaarde jaar 2025 Plafondbedrag raamovereenkomst Centrum + Oost ☐ € 325.000☐ Oud West + Nieuw West ☐250.000 ☐ Dukenburg☐ € 200.000☐ Lindenholt☐ € 175.000☐ Een bedrag van minimaal €60.000,00/ jaar aan Social Return. Dit bedrag is veel te hoog t.o.v. de opdrachtwaarde zonder omzetgarantie. Het meest gebruikte percentage is 5% Graag verlagen. 2) Geen vragen maar onderstaande zijn opmerkingen; Deze staan niet in bestek maar wel in bijlage 99 moeten deze nog verwerkt worden? POST; 243040☐niet in bestek wel in bijlage 99 250230☐bestek andere omschrijving 250240☐niet in bestek wel in bijlage 99 290040 bestek andere omschrijving 364010 wel in bestek maar niet in bijlage geen min/max prijs. 501540☐niet in bestek wel in bijlage 99 502440☐niet in bestek wel in bijlage 99 503040☐niet in bestek wel in bijlage 99 503240☐niet in bestek wel in bijlage 99 507140☐niet in bestek wel in bijlage 99 507240☐niet in bestek wel in bijlage 99 510050☐niet in bestek wel in bijlage 99 511040☐niet in bestek wel in bijlage 99 511140☐niet in bestek wel in bijlage 99 511240☐niet in bestek wel in bijlage 99 512040☐niet in bestek wel in bijlage 99 512240☐niet in bestek wel in bijlage 99 538010 staan niet in bestek 538020 staan niet in bestek 538030 staan niet in bestek 549040 staan niet in bestek Inschrijvingsbiljet en inschrijvingsstaat staan nog op Grijs Onderhoudsbestekken Midden-zuid! van de bestekken Lindenholt Dukenburg en West.	1) De SROI-eis Deel A is aangepast. In plaats van het vaste bedrag van € 60.000/jaar, is de SROI-voorwaarde 7,5% van de loonsom van de aanneemsom (per deelopdracht). Opdrachtnemer dient de invulling van Social Return jaarlijks aan te tonen. <u>Herzieningsclausule</u> Dar (opdrachtgever) heeft het recht om de SROI-voorwaarde aan te passen, indien de aanpassing ten goede komt aan de procedure van de verantwoording tussen opdrachtnemer en Dar en/of Dar en gemeente Nijmegen. De aanpassing zal in overleg met en met instemming van opdrachtnemer doorgevoerd worden. 2) Zie aanpassingen in "NOTA Deel A Bijlage 99 Drempelbedragen per post inschrijfstaat V1". Er zijn nieuwe RSZ en PDF documenten van de bestekken (werkbestekken) aangemaakt om verwarring mbt de stadsdeel aanduiding op de inschrijfstaten te voorkomen.

17	Teksten tabel Drempelbedragen en bestek komen niet overeen.	Deel B Bestekpost 1 Vraag A130010 Eenheid bestek is anders dan in de lijst met drempelbedragen A170010 Eenheid bestek is anders dan in de lijst met drempelbedragen A25025 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A25035 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A270010 Rbmptekst bestek en lijst drempelbedragen komen niet overeen A270020 Rbmptekst bestek en lijst drempelbedragen komen niet overeen A270050 Rbmptekst bestek en lijst drempelbedragen komen niet overeen A280010 t/m 280040 Rbmptekst bestek en lijst drempelbedragen komen niet overeen A290010 t/m 290040 Rbmptekst bestek en lijst drempelbedragen komen niet overeen A290050 en 290060 Teksten bestek en drempelbedragen omgedraaid A364010 Ontbreekt in de lijst met drempelbedragen A505 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A510050 Ontbreekt in bestek A515 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A532040 Ontbreekt in bestek A533050 Ontbreekt in bestek A533250 Ontbreekt in bestek A5375 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A5380 Ontbreekt in bestek A5435 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A543040 Ontbreekt in bestek A5455 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A544040 Ontbreekt in bestek A5495 Staffels bestek komen niet overeen met staffels in lijst met drempelbedragen A549040 Ontbreekt in bestek	Zie aanpassingen in "NOTA Deel A Bijlage 99 Drempelbedragen per post inschrijfstaat V1".
18	Toevoeging post	Kunt u een post toevoegen voor het pallateren voor de bestratingsmaterialen.	Dit is geen post die we tot heden gemist hebben. Wanneer de aannemer verzocht wordt om stenen te palletteren kan dit verrekend worden met ingeschatte uren uit de TBS-posten.